

サッポロビール園 【ポプラ館】 アレルギー情報①

2025年4月1日更新

■ 特定原材料8品目に含まれるものは以下の通りです。

えび／かに／くるみ／小麦／そば／卵／乳／落花生

■ アレルゲン情報については原材料として含まれる以外に、原材料の製造工場や調理工程において混入する場合がございます。

メニュー名	特定原材料8品目
トクトクランチ食べ飲み放題コース (1F・昼)	
ラムジンギスカン	なし
トラディショナルジンギスカン	なし
鶏ジンギスカン	小麦
豚ジンギスカン	小麦
焼き野菜	なし
かぼちゃ	なし
もやし	なし
たまねぎ	なし
ぎやべつ	なし
ライス	なし
カレー	小麦、乳
バニラアイスクリーム	乳
チョコアイスクリーム	乳
オレンジソルベ	なし
●ジンギスカンのタレ	小麦
●塩コショウ	なし
●七味唐辛子	なし
●お肉に合うスパイスミックス	なし
オプションメニュー (1・2F共通・予約制・有料)	
タラバガニ	かに
ズワイガニ	かに
シーフード盛り合わせ	えび

サッポロビール園 【ポプラ館】 アレルギー情報②

2025年4月1日更新

■ 特定原材料8品目に含まれるものは以下の通りです。

えび／かに／くるみ／小麦／そば／卵／乳／落花生

■ アレルゲン情報については原材料として含まれる以外に、原材料の製造工場や調理工程において混入する場合がございます。

メニュー名	特定原材料8品目
トクトク食べ飲み放題コース (1F・夜)	
ラムジンギスカン	なし
トラディショナルジンギスカン	なし
鶏ジンギスカン	小麦
豚ジンギスカン	小麦
牛ロース	なし
豚塩ホルモン	小麦、乳
ソーセージ	なし
焼き野菜	なし
かぼちゃ	なし
もやし	なし
たまねぎ	なし
まやべつ	なし
フライドポテト	なし
鶏のから揚げ	小麦、卵
焼きそば	えび、小麦
グリーンサラダ	なし
(和風ドレッシング)	小麦
(シーザードレッシング)	小麦、卵、乳
白菜キムチ	えび、小麦
枝豆	なし
浅漬け	小麦
ライス	なし
ねぎめし	小麦
カレー	小麦、乳
バニラアイスクリーム	乳
チョコアイスクリーム	乳
オレンジソルベ	なし
●ジンギスカンのタレ	小麦
●塩コショウ	なし
●七味唐辛子	なし
●お肉に合うスパイスミックス	なし

サッポロビール園 【ポプラ館】 アレルギー情報③

2025年4月1日更新

■ 特定原材料8品目に含まれるものは以下の通りです。

えび/かに/くるみ/小麦/そば/卵/乳/落花生

■ アレルゲン情報については原材料として含まれる以外に、原材料の製造工場や調理工程において混入する場合がございます。

メニュー名	特定原材料8品目
満足！ビュッフェで食べ飲み放題コース①（2F・夜）	
ラムジンギスカン（味付は日替わりで2種提供）	
ラムジンギスカン	なし
ラムジンギスカン（醤油）	小麦
ラムジンギスカン（ねぎ塩）	小麦
ラムジンギスカン（ハーブ）	小麦、乳
ラムジンギスカン（にんにく塩）	小麦
ラムジンギスカン（辛味噌）	小麦
牛ロース	なし
豚ジンギスカン	小麦
鶏もも（味付は日替わりで2種提供）	
鶏もも	なし
鶏もも（ねぎ塩）	小麦
鶏もも（ハーブ）	小麦、乳
鶏もも（にんにく塩）	小麦
鴨（味付は日替わりで2種提供）	
鴨	なし
鴨（ねぎ塩）	小麦
鴨（ハーブ）	小麦、乳
鴨（にんにく塩）	小麦
豚塩ホルモン	小麦、乳
ソーセージ	なし
焼き野菜	なし
かぼちゃ	なし
もやし	なし
たまねぎ	なし
きゃべつ	なし
フライドポテト	なし
鶏のから揚げ	小麦、卵
ミックスピザ	小麦、卵、乳
グラタン	小麦、卵、乳
本日の麺（いずれか1種提供）	
ソース焼きそば	えび、小麦
きゃべつとベーコンのペペロンチーノ	小麦、卵

サッポロビール園 【ポプラ館】 アレルギー情報④

2025年4月1日更新

■ 特定原材料8品目に含まれるものは以下の通りです。

えび/かに/くるみ/小麦/そば/卵/乳/落花生

■ アレルゲン情報については原材料として含まれる以外に、原材料の製造工場や調理工程において混入する場合がございます。

メニュー名	特定原材料8品目
満足！ビュッフェで食べ飲み放題コース②（2F・夜）	
一口おつまみ（いずれか2種提供）	
生ハム	小麦、卵、乳
スモークチキン	小麦、卵、乳
サーモンマリネ	なし
シーフードマリネ	えび、小麦
サラダバー（ドレッシングはいずれか3種）	なし
グリーンサラダ	なし
大根サラダ	なし
ミニトマト	なし
きゅうり	なし
コーン	なし
（和風ドレッシング）	小麦
（フレンチドレッシング）	小麦
（胡麻ドレッシング）	小麦
（シーザードレッシング）	小麦、卵、乳
白菜キムチ	えび、小麦
枝豆	なし
浅漬け	小麦
ライス	なし
カレー	小麦、乳
コーンスープ	小麦、乳
バニラアイスクリーム	乳
チョコアイスクリーム	乳
オレンジソルベ	なし
フルーツポンチ	なし
ミニケーキ（いずれか2種提供）	
ショートケーキ	小麦、卵、乳
ガトーショコラ	小麦、卵、乳
チーズケーキ	小麦、卵、乳
ベリームース	小麦、卵、乳
和スイーツ（いずれか2種提供）	
だんご（みたらし）	小麦
だんご（チョコレート）	小麦、卵、乳
だんご（カスタード）	小麦、卵、乳
だんご（苺クリーム）	小麦、卵、乳
だんご（黒ごまあん）	なし
だんご（ゆずあん）	なし
●ジンギスカンのタレ	小麦
●塩コショウ	なし
●七味唐辛子	なし
●お肉に合うスパイスミックス	なし

サッポロビール園 【ポプラ館】 アレルギー情報⑤

2025年4月1日更新

■ 特定原材料8品目に含まれるものは以下の通りです。

えび/かに/くるみ/小麦/そば/卵/乳/落花生

■ アレルゲン情報については原材料として含まれる以外に、原材料の製造工場や調理工程において混入する場合がございます。

メニュー名	特定原材料8品目
生ビール	
サッポロファイブスター (有料)	なし
サッポロ生ビール 黒ラベル (樽生)	なし
北海道限定 サッポロクラシック (樽生)	なし
エビス (樽生)	なし
エビスプレミアムブラック (樽生)	なし
ハーフ&ハーフ	なし
ノンアルコール	
サッポロプレミアムアルコールフリー	なし
ノンアルレモンサワー	なし
ノンアル男梅サワー	なし
ノンアル夕張メロン&ソーダ	なし
ノンアルピーチ&ソーダ	なし
ノンアルパイナップル&ソーダ	なし
ノンアルグレープフルーツ&ジンジャー	なし
ノンアルハスカップ&オレンジ	なし
ノンアルピーチ&オレンジ	なし
ハイボール	
デュワーズ・ハイボール	なし
コークハイボール	なし
ジンジャーハイボール	なし
夕張メロンハイボール	なし
ハスカップハイボール	なし
ピーチハイボール	なし
パイナップルハイボール	なし
リアルゴールドハイボール	なし
ナポリンハイボール	なし
ワイン・酒・焼酎	
ワイン (赤)	なし
ワイン (白)	なし
日本酒	なし
焼酎	なし
梅酒	なし

サッポロビール園 【ポプラ館】 アレルギー情報⑥

2025年4月1日更新

■ 特定原材料8品目に含まれるものは以下の通りです。

えび／かに／くるみ／小麦／そば／卵／乳／落花生

■ アレルゲン情報については原材料として含まれる以外に、原材料の製造工場や調理工程において混入する場合がございます。

メニュー名	特定原材料8品目
サワー	
パンチレモンサワー	なし
グレープフルーツサワー	なし
男梅サワー	なし
夕張メロンサワー	なし
ハスカップサワー	なし
ピーチサワー	なし
パイナップルサワー	なし
リアルゴールドサワー	なし
ナポリンサワー	なし
ウーロン茶割り	なし
北海道コーン茶割り	なし
ソフトドリンク <i>Soft Drink</i>	
ウーロン茶	なし
北海道コーン茶	なし
100%オレンジ	なし
100%アップル	なし
山ぶどう	なし
コカ・コーラ	なし
ジンジャーエール	なし
メロンソーダ	なし
リアルゴールド	なし
北海道限定 リボン・ナポリン	なし